

## **ANKIETA. SYSTEMY FINANSOWO-KSIĘGOWE W JEDNOSTKACH SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH**

Tekst na początku ankiety:

**Szanowni Państwo,**

**Zapraszamy do udziału w badaniu ankietowym, prowadzonym przez Ministerstwo Finansów, dotyczącym systemów finansowo-księgowych.**

Ankieta kierowana jest do jednostek sektora finansów publicznych, a jej celem jest zebranie informacji nt. funkcjonalności i możliwości systemów finansowo-księgowych aktualnie wykorzystywanych przez te jednostki. Informacje te będą niezbędne do opracowania jednolitego planu kont zintegrowanego z klasyfikacją budżetową, który będzie stanowił uporządkowane i ujednolicone narzędzie służące zbieraniu informacji na temat jednostek sektora finansów publicznych. Ujednolicenie systemu zbierania informacji stworzy nowe możliwości automatyzacji przekazywania i wykorzystania danych zarówno na poziomie jednostki, jak i całego sektora finansów publicznych. Pozwoli na pozyskiwanie danych w różnych układach, a jednocześnie zapewni optymalizację ewidencji operacji zachodzących w jednostce poprzez ich jednokrotną rejestrację w układzie pozwalającym na wypełnienie różnych obowiązków sprawozdawczych (finansowych, budżetowych, statystycznych). Zakłada się, że efektem końcowym będzie zwiększenie możliwości zarządzania środkami publicznymi w sposób efektywny, oszczędny i racjonalny. Uzyskanie na wstępnym etapie prac informacji na temat systemów finansowo-księgowych używanych obecnie i organizacji procesu ewidencji transakcji przez jednostki pozwoli na uwzględnienie w jednolitym planie kont w jak największym zakresie możliwości tych systemów i potrzeb informacyjnych jednostek.

Ankieta składa się z pytań otwartych i zamkniętych. Czas wypełnienia ankiety szacowany jest na ok. 1 godzinę. Wypełnienie ankiety wymaga jednak wcześniejszego zgromadzenia części danych (nt. kosztów, wykorzystywanych technologii) oraz skonsultowania się ze służbami IT. Z tego względu przed rozpoczęciem wypełniania ankiety online warto zapoznać się z listą pytań (dostępną poniżej).

Uczestnicy badania mogą zapisać udzielone odpowiedzi i powrócić do wypełniania ankiety w późniejszym terminie wybierając opcję „Przełóż na później”, która znajduje się w górnej części formularza.

**Prosimy o udzielenie odpowiedzi na wszystkie pytania.**

**W przypadku, gdy w Państwa jednostce funkcjonuje więcej niż jeden system finansowo-księgowy, prosimy o osobne uzupełnienie ankiety dla każdego z wykorzystywanych systemów.**

**Po wypełnieniu i wysłaniu ankiety istnieje możliwość wydrukowania udzielanych odpowiedzi.**

**W przypadku pytań i wątpliwości prosimy o kontakt mailowy na adres: [ankieta.systemyFK@mf.gov.pl](mailto:ankieta.systemyFK@mf.gov.pl) lub prosimy zadzwonić pod numer: (22) 694 39 54.**

## **IDENTYFIKACJA JEDNOSTKI**

### **1. Proszę o podanie pełnej nazwy:**

*Pole na odpowiedź: .....*

### **2. Proszę o podanie danych teleadresowych jednostki:**

Ulica i numer

*Pole na odpowiedź: .....*

Miejscowość

*Pole na odpowiedź: .....*

Województwo

*Pole na odpowiedź: .....*

Adres e-mail

*Pole na odpowiedź: .....*

Telefon kontaktowy

*Pole na odpowiedź: .....*

Adres skrzynki e-PUAP

*Pole na odpowiedź: .....*

### **3. Proszę wybrać typ jednostki:**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- Państwowa jednostka budżetowa
- Samorządowa jednostka budżetowa
- Samorządowy zakład budżetowy
- Agencja wykonawcza
- Instytucja gospodarki budżetowej
- Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
- ZUS
- KRUS
- NFZ
- Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej, którego podmiotem tworzącym jest jednostka samorządu terytorialnego
- Pozostały samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej
- Polska Akademia Nauk
- Jednostka organizacyjna Polskiej Akademii Nauk
- Uczelnia publiczna
- Państwowa instytucja kultury
- Samorządowa instytucja kultury
- Inna państwowa osoba prawna
- Inna samorządowa osoba prawna
- Inne:

*Pole na odpowiedź: .....*

## **SYSTEM FINANSOWO-KSIEGOWY**

### **4. Proszę o podanie nazwy wykorzystywanego systemu FK:**

*Pole na odpowiedź: .....*

### **5. Proszę o podanie nazwy producenta wykorzystywanego systemu FK:**

*Pole na odpowiedź: .....*

6. Proszę o podanie nazwy wykonawcy utrzymującego system FK (wykonawca, który świadczy usługę utrzymania, tj. obsługi zgłoszeń i naprawy błędów):

*Pole na odpowiedź: .....*

7. Proszę o podanie nazwy wykonawcy rozwijającego system FK (wykonawca, który świadczy usługę rozwoju, tj. realizacji zmian w systemie; często usługę utrzymania i rozwoju zapewnia ten sam wykonawca):

*Pole na odpowiedź: .....*

8. Proszę o zaznaczenie obszarów funkcjonalnych obsługiwanych przez system FK:

*Proszę wybrać wszystkie, które pasują:*

- Księga Główna
- Sprawozdawczość
- Sprzedaż
- Zakupy
- Rejestry VAT
- Środki trwałe
- Rozrachunki
- Windykacje
- Obsługa płatności
- Planowanie i budżetowanie
- Kadry
- Płace
- Inne - *Pole na odpowiedź: .....*

9. Ilu użytkowników ma uprawnienia do wprowadzania i modyfikacji danych finansowo-księgowych w wykorzystywanym systemie FK (liczba szacunkowa na dzień wypełnienia ankiety) ?

*Pole na liczbę: .....*

10. W jakiej technologii stworzona jest aplikacja użytkowanego systemu FK?

*Proszę wybrać wszystkie, które pasują:*

- Java
- .Net
- Inne - *Pole na odpowiedź: .....*

11. Jaka jest technologia warstwy prezentacji w użytkowanym systemie FK?

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- Cienki klient – przeglądarka
- Gruby klient – aplikacja zainstalowana na komputerze
- Inne - *pole na odpowiedź: .....*

12. Jaki jest wykorzystywany serwer aplikacyjny w użytkowanym systemie FK?

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- Brak serwera aplikacji
- Oracle Weblogic
- IIS Microsoft

- JBoss
- Inne - pole na odpowiedź:.....

**13. Jaki jest zakres praw autorskich do użytkowanego systemu, którymi dysponuje jednostka?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- Jednostka posiada pełne prawa autorskie do wykorzystywanego systemu
- Jednostka wykorzystuje system na ustalonych zasadach licencjonowania

**14. Jaki system bazodanowy wykorzystuje użytkowany system FK?**

*Proszę wybrać wszystkie, które pasują:*

- Oracle Database 11 g
- Microsoft SQL Server 2016
- Inne - pole na odpowiedź:.....

**15. Proszę o podanie sposobu licencjonowania systemu bazodanowego:**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- Licencja na użytkownika nazwanego
- Licencja na użytkownika jednoczesnego
- Licencja procesorowa
- Inne - pole na odpowiedź:.....

**16. Czy w latach 2016-2018 bądź w okresie styczeń-maj 2019 r. jednostka dokonała wymiany systemu FK?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

– [ jeśli na pyt. 16 wybrano odpowiedź: TAK ] –

**Jakie koszty (w zł) z tego tytułu poniosła?**

*Pole na liczbę:.....*

– [ jeśli na pyt. 16 wybrano odpowiedź: TAK ] –

**Czy jednostka korzystała z dofinansowania z UE lub innej bezzwrotnej pomocy ze środków zagranicznych?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- Tak
- NIE

**17. Czy w latach 2019-2021 jednostka planuje wymianę systemu FK?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

– [ jeśli na pyt. 17 wybrano odpowiedź: TAK ] –

### **Z jakiego powodu?**

*Proszę wybrać wszystkie, które pasują:*

- Ograniczona funkcjonalność
- Niska wydajność
- Nieprzyjazny interfejs
- Wysokie koszty utrzymania
- Inne: - pole na odpowiedź:.....

– [ jeśli na pyt. 17 wybrano odpowiedź: TAK ] –

### **Kiedy jednostka planuje zmianę systemu FK (uruchomienie procesu wymiany, np. przygotowanie postępowania zamówień publicznych)?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- Trudno oszacować
- 2019
- 2020
- 2021
- W późniejszym terminie

### **18. Czy użytkowany system FK umożliwia eksport danych według założonych przez użytkownika kryteriów do pliku w formacie elektronicznym?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

– [ jeśli na pyt. 18 wybrano odpowiedź: TAK ] –

### **Proszę o wybranie dostępnych formatów eksportu danych w systemie:**

*Proszę wybrać wszystkie, które pasują:*

- XML
- CSV
- HLS
- TXT
- PDF
- DBF
- XHTML
- Inne - pole na odpowiedź:.....

## **FUNKCJONALNOŚĆ SYSTEMU FINANSOWO-KSIEGOWEGO**

### **19. Jaka jest maksymalna dopuszczalna przez użytkowany system FK liczba znaków w koncie (obejmującym syntetykę i analitykę)?**

*Pole na liczbę:.....*

**20. Czy użytkowany system FK umożliwia tworzenie segmentów (rozumianych jako wyodrębniona część konta ) w budowie konta analitycznego?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

**- [ jeśli na pyt. 20 wybrano odpowiedź: TAK ] -**

**Jaka jest maksymalna liczba segmentów?**

*Pole na liczbę: .....*

**- [ jeśli na pyt. 20 wybrano odpowiedź: TAK ] -**

**Czy istnieje możliwość zmiany liczby znaków w poszczególnych segmentach w ramach obowiązującego limitu znaków w koncie analitycznym?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

**- [ jeśli na powyższe pyt. wybrano odpowiedź: TAK ] -**

**Czy jednostka ma możliwość zmiany liczby znaków w poszczególnych segmentach w ramach obowiązującego limitu znaków w koncie analitycznym bez ponoszenia dodatkowych kosztów?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

**21. Jak obecnie wygląda struktura najbardziej rozbudowanego konta analitycznego w użytkowanym systemie FK?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- Dzieli się na segmenty
- Nie dzieli się na segmenty

**- [ jeśli na pyt. 21 wybrano odpowiedź: Dzieli się na segmenty ] -**

**Proszę podać liczbę segmentów:**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
- Więcej

**- [ jeśli na pyt. o liczbę segmentów wybrano odpowiedź: 2 ] –**

**Proszę podać:**

Nazwa/opis segmentu 1

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 1

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 1

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 2

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 2

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 2

*Pole na odpowiedź:.....*

**- [ jeśli na pyt. o liczbę segmentów wybrano odpowiedź: 3 ] –**

**Proszę podać:**

Nazwa/opis segmentu 1

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 1

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 1

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 2

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 2

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 2

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 3

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 3

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 3

*Pole na odpowiedź:.....*

- [ jeśli na pyt. o liczbę segmentów wybrano odpowiedź: 4 ] –

**Proszę podać:**

Nazwa/opis segmentu 1

*Pole na odpowiedź: .....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 1

*Pole na odpowiedź: .....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 1

*Pole na odpowiedź: .....*

Nazwa/opis segmentu 2

*Pole na odpowiedź: .....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 2

*Pole na odpowiedź: .....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 2

*Pole na odpowiedź: .....*

Nazwa/opis segmentu 3

*Pole na odpowiedź: .....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 3

*Pole na odpowiedź: .....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 3

*Pole na odpowiedź: .....*

Nazwa/opis segmentu 4

*Pole na odpowiedź: .....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 4

*Pole na odpowiedź: .....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 4

*Pole na odpowiedź: .....*

- [ jeśli na pyt. o liczbę segmentów wybrano odpowiedź: 5 ] –

**Proszę podać:**

Nazwa/opis segmentu 1

*Pole na odpowiedź: .....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 1

*Pole na odpowiedź: .....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 1

*Pole na odpowiedź: .....*



Nazwa/opis segmentu 2

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 2

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 2

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 3

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 3

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 3

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 4

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 4

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 4

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 5

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 5

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 5

*Pole na odpowiedź:.....*

**- [ jeśli na pyt. o liczbę segmentów wybrano odpowiedź: 6 ] –**

**Proszę podać:**

Nazwa/opis segmentu 1

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 1

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 1

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 2

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 2

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 2

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 3

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 3

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 3

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 4

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 4

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 4

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 5

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 5

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 5

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 6

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 6

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 6

*Pole na odpowiedź:.....*

**- [ jeśli na pyt. o liczbę segmentów wybrano odpowiedź: 7 ] –**

**Proszę podać:**

Nazwa/opis segmentu 1

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 1

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 1

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 2

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 2

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 2

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 3

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 3

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 3

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 4

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 4

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 4

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 5

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 5

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 5

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 6

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 6

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 6

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 7

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 7

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 7

*Pole na odpowiedź:.....*

**- [ jeśli na pyt. o liczbę segmentów wybrano odpowiedź: Więcej ] –**

**Proszę podać:**

Nazwa/opis segmentu 1

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 1

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 1

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 2

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 2

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 2

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 3

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 3

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 3

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 4

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 4

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 4

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 5

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 5

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 5

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 6

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 6

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 6

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwa/opis segmentu 7

*Pole na odpowiedź:.....*

Wykorzystywana obecnie liczba znaków w segmencie 7

*Pole na odpowiedź:.....*

Maksymalna możliwa liczba znaków w segmencie 7

*Pole na odpowiedź:.....*

Nazwy pozostałych segmentów, wykorzystywana obecnie liczba znaków i maksymalna możliwa liczba znaków

*Pole na odpowiedź:.....*

**- [ jeśli na pyt. 21 wybrano odpowiedź: Nie dzieli się na segmenty ] –**

**Proszę opisać budowę struktury konta analitycznego w użytkowanym systemie FK:**

*Pole na odpowiedź:.....*

**22. Proszę o wybranie, z jakich znaków może składać się symbol konta analitycznego w użytkowanym w jednostce systemie FK:**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- Tylko cyfry
- Zarówno cyfry, jak i litery
- Cyfry, litery, jak i inne znaki, np. kropki itp.
- Inne – *pole na odpowiedź:.....*

**23. Czy istnieje możliwość rozszerzenia użytkowanego wzorca konta analitycznego?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- Tak – bez istotnych ograniczeń
- Tak – w ramach przewidzianych segmentów rezerwowych
- Tak – o dodatkowe segmenty oraz zwiększenie liczby znaków w poszczególnych segmentach, w szczególności w zakresie segmentu/segmentów przewidzianych dla podziałek klasyfikacji budżetowej
- Nie

- [ jeśli na pyt. 23 wybrano odpowiedź: TAK – bez istotnych ograniczeń lub TAK – w ramach przewidzianych segmentów rezerwowych lub TAK – o dodatkowe segmenty oraz zwiększenie liczby znaków w poszczególnych segmentach.....] –

**Czy jednostka ma możliwość dokonania rozszerzenia wzorca konta bez ponoszenia dodatkowych kosztów?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

**24. Czy użytkowany system FK umożliwia definiowanie analityk paragrafów?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

- [ jeśli na pyt. 24 wybrano odpowiedź: TAK ] –

**Czy jednostka ma możliwość definiowania analityk paragrafów bez ponoszenia dodatkowych kosztów?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

**25. Czy użytkowany system FK pozwala definiować dodatkowe klasyfikatory, które nie występują w strukturze konta analitycznego (tj. słowniki, centra kosztowe, rejestry)?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

- [ jeśli na pyt. 25 wybrano odpowiedź: TAK ] –

**Wymień jakie informacje zawarte są w tych klasyfikatorach:**

*Pole na odpowiedź:.....*

**26. Czy w obecnie użytkowanym systemie FK istnieje możliwość definiowania hierarchicznego/drzewiastego/wielowymiarowego planu kont?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

- [ jeśli na pyt. 26 wybrano odpowiedź: TAK ] –

**Czy jednostka ma możliwość definiowania hierarchicznego/drzewiastego/  
wielowymiarowego planu kont bez ponoszenia dodatkowych kosztów?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

**27. Proszę o podanie liczby kont księgowych wykorzystywanych w ramach poszczególnych zespołów kont:**

	Konta syntetyczne	Konta analityczne
Zespół 0		
Zespół 1		
Zespół 2		
Zespół 3		
Zespół 4		
Zespół 5		
Zespół 6		
Zespół 7		
Zespół 8		

- [ jeśli w odpowiedzi na pyt. 27 podano liczbę kont księgowych w ramach Zespołu 5 –  
proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie 28]

**28. Proszę wskazać cele w jakich wykorzystywane są konta Zespołu 5:**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- Ewidencja budżetu zadaniowego
- Ewidencja kosztów w układzie kalkulacyjnym
- Inne – pole na odpowiedź: .....

**29. Czy obecnie użytkowany system FK umożliwia przypisanie kosztów do konkretnych zadań  
(np. projekty unijne, usługi publiczne itd.)?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

**30. Czy obecnie użytkowany system FK umożliwia połączenie informacji o ponoszonych  
kosztach ze wskaźnikami efektywności realizowanych zadań (np. projekty unijne, usługi  
publiczne)?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

**31. Czy obecnie użytkowany system FK umożliwia identyfikację kosztów pośrednich oraz ich przypisanie do realizowanych zadań (np. projekty unijne, usługi publiczne)?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

**OBOWIĄZKI SPRAWOZDAWCZE JEDNOSTKI**

**32. Proszę o podanie sporządzanych na podstawie danych z systemu FK sprawozdań/raportów/zestawień, które przygotowywane są na potrzeby zewnętrznych interesariuszy (z wyłączeniem sprawozdań przekazywanych w systemach informatycznych Trezor i Bestia):**

	Nazwa	Odbiorca	Możliwość automatycznego generowania z systemu FK (proszę wpisać: 1 w przypadku odpowiedzi TAK i 2 w przypadku odpowiedzi NIE)
1.			
2.			
3.			
...			
25.			

**33. Czy system FK umożliwia wygenerowanie sprawozdań finansowych?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK – ale tylko jako papierowy wydruk
- TAK – zarówno w wersji papierowej, jak i w formacie elektronicznym odczytywanym przez wymagany przepisami system informatyczny
- NIE – system generuje tylko dane umożliwiające sporządzenie stosownych sprawozdań
- Inne – *pole na odpowiedź: .....*

**- [jeśli na pyt. 33 wybrano odpowiedź: TAK – zarówno w wersji papierowej, jak i w formacie elektronicznym odczytywanym przez wymagany przepisami system informatyczny]-**

**Czy możliwa jest modyfikacja i zmiany w ustawieniach generatora sporządzania sprawozdań finansowych bez ponoszenia dodatkowych kosztów?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*



- TAK
- NIE

**34. Czy system FK umożliwia wygenerowanie sprawozdań budżetowych?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK – ale tylko jako papierowy wydruk
- TAK – zarówno w wersji papierowej, jak i w formie elektronicznej odczytywanej przez wymagany przepisami system informatyczny
- NIE – system generuje tylko dane umożliwiające sporządzenie stosowanych sprawozdań
- Inne – pole na odpowiedź: .....

**- [jeśli na pyt. 34 wybrano odpowiedź: TAK – zarówno w wersji papierowej, jak i w formie elektronicznej odczytywanej przez wymagany przepisami system informatyczny]-**

**Czy możliwa jest modyfikacja i zmiany w ustawieniach generatora sporządzania sprawozdań budżetowych bez ponoszenia dodatkowych kosztów?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

**35. Czy system FK umożliwia wygenerowanie sprawozdań statystycznych?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK – ale tylko jako papierowy wydruk
- TAK – zarówno w wersji papierowej, jak i w formie elektronicznej odczytywanej przez wymagany przepisami system informatyczny
- NIE – system generuje tylko dane umożliwiające sporządzenie stosowanych sprawozdań
- Inne – pole na odpowiedź: .....

**- [jeśli na pyt. 35 wybrano odpowiedź: TAK – zarówno w wersji papierowej, jak i w formie elektronicznej odczytywanej przez wymagany przepisami system informatyczny]-**

**Czy możliwa jest modyfikacja i zmiany w ustawieniach generatora sporządzania sprawozdań statystycznych bez ponoszenia dodatkowych kosztów?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

**36. Czy jednostka ma obowiązek sporządzenia łącznego sprawozdania finansowego?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

**- [ jeśli na pyt. 36 wybrano odpowiedź: TAK ] –**

**Czy obecnie użytkowany system FK wspiera przygotowanie łącznego sprawozdania finansowego?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

**KOSZTY UTRZYMANIA SYSTEMU FINANSOWO-KSIEGOWEGO**

**37. Jakie wydatki (w zł) jednostka poniosła na zakup i uruchomienie obecnie użytkowanego systemu FK?**

*Pole na odpowiedź: .....*

**38. Jakie koszty (w zł) poniosła jednostka w 2018 r. z tytułu utrzymania użytkowanego systemu FK (bez kosztów modernizacji)?**

*Pole na odpowiedź: .....*

**39. Czy funkcjonująca obecnie w jednostce umowa na utrzymanie systemu FK przewiduje bezpłatne modyfikacje systemu FK w związku ze zmianą przepisów prawnych?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- TAK, ale w ograniczonym zakresie
- NIE

**-[ jeśli na pyt. 39 wybrano odpowiedź: TAK, ale w ograniczonym zakresie ]-**

**Jakie są ograniczenia?**

*Pole na odpowiedź: .....*

**JEDNOSTKI PODLEGŁE LUB NADZOROWANE**

**40. Czy jednostka lub organ, który jednostka obsługuje, posiada jednostki podległe lub nadzorowane?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych: .....*

- TAK
- NIE

-[ jeśli na pyt. 40 wybrano odpowiedź : TAK – proszę o udzielenie odpowiedzi na pytania: 41, 42, 43, 44 i 45 ]-

**41. Czy system FK, o którym udzielasz informacji jest również wykorzystywany w jednostkach podległych lub nadzorowanych?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

-[ jeśli na pyt. 41 wybrano odpowiedź: TAK ] –

**Ile jednostek podległych lub nadzorowanych wykorzystuje ten system?**

*Pole na liczbę: .....*

**42. Czy w obecnie użytkowanym systemie FK jednostki podległe lub nadzorowane oznaczone są kodem ?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

- [ jeśli na pyt. 42 wybrano odpowiedź: TAK ] –

**Proszę podać przykład kodu:**

*Pole na odpowiedź: .....*

- [ jeśli na pyt. 42 wybrano odpowiedź: NIE ] –

**W jaki sposób w obecnie użytkowanym systemie FK identyfikowane są jednostki podległe lub nadzorowane?**

*Pole na odpowiedź: .....*

**43. Czy obecnie użytkowany system FK umożliwia identyfikację transakcji z jednostkami podległymi lub nadzorowanymi?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

**44. Czy obecnie użytkowany system FK umożliwia wyłączenie transakcji z jednostkami podległymi lub nadzorowanymi?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

45. Czy jednostka posiada bezpośredni dostęp do danych finansowo-księgowych jednostek podległych lub nadzorowanych - dostęp do danych na poziomie systemu FK, a nie za pośrednictwem przekazywanych sprawozdań?

Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:

- TAK
- NIE

#### **POZOSTAŁE PYTANIA**

46. Ile rodzajów sprawozdań/raportów/zestawień (miesięcznych, kwartalnych, półrocznych, rocznych) zawierających dane finansowo-księgowe jednostka jest zobowiązana sporządzać na potrzeby zewnętrznych interesariuszy?

Proszę podać:

Sprawozdania miesięczne – pole na odpowiedź: .....

Sprawozdania kwartalne – pole na odpowiedź: .....

Sprawozdania półroczne – pole na odpowiedź: .....

Sprawozdania roczne – pole na odpowiedź: .....

47. Ile czasu (w h) zajmuje jednostce sporządzenie sprawozdań/raportów/zestawień zawierających dane finansowo-księgowe, które przygotowuje na potrzeby zewnętrznych interesariuszy (przez sporządzenie rozumiane jest uzgodnienie danych, uzupełnienie formularza, jego weryfikacja, zatwierdzenie i wysyłka)?

Proszę podać łączny szacowany czas w skali miesiąca dla sprawozdań miesięcznych, w skali kwartału dla sprawozdań kwartalnych, w skali półrocza dla sprawozdań półrocznych, w skali roku dla sprawozdań rocznych:

Proszę podać:

Sprawozdania miesięczne – pole na odpowiedź: .....

Sprawozdania kwartalne – pole na odpowiedź: .....

Sprawozdania półroczne – pole na odpowiedź: .....

Sprawozdania roczne – pole na odpowiedź: .....

48. Jak oceniają Państwo sprawozdania/raporty/zestawienia zawierające dane finansowo-księgowe, które jednostka jest zobowiązana sporządzać:

Proszę wybrać wszystkie, które pasują:

- Obecna ilość sprawozdań/raportów/zestawień jest optymalna
- Jednostka sporządza zbyt dużą ilość sprawozdań/raportów/zestawień
- Jednostka sporządza zbyt małą ilość sprawozdań/raportów/zestawień
- Obecny kształt sprawozdań/raportów/zestawień jest optymalny

- Sprawozdania/raporty/zestawienia są zbyt rozbudowane
- Sprawozdania/raporty/zestawienia są zbyt ogólne (nie dają możliwości prezentacji istotnych danych)
- Terminy na sporządzenie sprawozdań/raportów/zestawień nie są do siebie dopasowane
- Inne

- [ jeśli na pyt. 48 wybrano odpowiedź: Inne ]-

**W przypadku zaznaczenia „Inne”, proszę podać jakie:**

*Pole na odpowiedź: .....*

**49. Czy cel sporządzania wymaganych sprawozdań jest dla jednostki jasny, tj. jednostka ma świadomość, kto i w jakim celu będzie przetwarzał raportowane dane finansowo-księgowe?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

**50. Obecnie stosowane formaty sprawozdawcze (wzory określone przepisami prawa) są:**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- Wygodne do stosowania
- Uciążliwe

- [ jeśli na pyt. 50 wybrano odpowiedź: Uciążliwe ]-

**W jakim zakresie?**

*Pole na odpowiedź: .....*

**51. W jakim stopniu (wg Państwa szacunków) dane finansowe sprawozdawane przez jednostkę dublują się w różnych sprawozdaniach/raportach/zestawieniach?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- Dane nie dublują się
- Dublowane jest 1-10% danych
- Dublowane jest 11-20% danych
- Dublowane jest 21-30% danych
- Dublowane jest 31-40% danych
- Dublowane jest więcej niż 40% danych

**52. Przy pracach nad reformą rachunkowości publicznej, oprócz zmian w planie kont i klasyfikacji budżetowej, priorytetem powinno być:**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- Ograniczenie liczby sprawozdań/raportów/zestawień, do sporządzania których zobligowana jest jednostka
- Ujednoczenie formatu pliku, w jakim sporządzane są sprawozdania/raporty/zestawienia
- Inne – *pole na odpowiedź:*.....

**53. Czy jednostka do gromadzenia, analizowania, przechowywania danych finansowo-księgowych - poza użytkowanym obecnie systemem FK – wykorzystuje inne narzędzia informatyczne np. narzędzia business intelligence?**

*Proszę wybrać jedną odpowiedź z poniższych:*

- TAK
- NIE

**- [ jeśli na pyt.53 wybrano odpowiedź: TAK ] –**

**Proszę podać jakie:**

*Pole na odpowiedź:*.....

**OSOBA DO KONTAKTU W SPRAWIE ANKIETY**

**Dane osoby do kontaktu w sprawie ankiety**

*Proszę podać:*

Imię i nazwisko – *pole na odpowiedź:*.....

Adres e-mail – *pole na odpowiedź:*.....

Telefon kontaktowy – *pole na odpowiedź:*.....

Tekst na końcu ankiety

**Dziękujemy za udział w ankiecie**

